Cuenta Publica 2021
Estado de Actividades Comparativo
(Cifras en Pesos)

Entidad Municipal: (1) SISTEMA MUNICIPAL DIF DE AMANALCO  No. 3108

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021 (2)

|| Cuenta (3)

2021 (5) [ 2020 (5)

Variacion (6)

Concepto (4)

Importe | Importe

[

Importe

[

4000
4100

4200

4300

5000
5100

5200

5300

5400

5500

5600

5700

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién 290,953.06 198,080.05
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 290,953.06 198,080.05
Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liauidacion o Paao

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién 4,571,975.22 5,505,164.03
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y 4,571,975.22 5,505,164.03
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, iones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios - 782.67

Ingresos Financieros 782.67
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios (7) 4,862,928.28 5,704,026.75

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 5,257,306.90 5,172,261.63
Servicios Personales 3,904,918.87 4,343,086.60
Materiales y Suministros 948,755.12 550,206.52
Servicios Generales 403,632.91 278,968.51
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 148,266.00 306,767.83
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales 148,266.00 306,767.83
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones - -

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica = =

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 212,874.84 212,874.84
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 212,874.84 212,874.84
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica B 2,500.00

Inversion Publica no Capitalizable
Bienes Muebles e Intangibles 2,500.00

Total de Gastos y Otras Pérdidas (8) 5,618,447.74 5,694,404.30

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (9) : TEREIDAD 62285

92,873.01

92,873.01

933,188.81

933,188.81

782.67

782.67

841,098.47

85,045.27
438,167.73
398,548.60
124,664.40

158,501.83
158,501.83

2,500.00

2,500.00

75,956.56

765,141.91

46.89

100.00

100.00

14.75

1.64
10.09
72.44
44.69
51.67

100.00

100.00

1.33

7,951.63

Notal: No se Incluyen Utilidades de Intereses, por regla de presentacion se revelan como ingresos financieros

"Bajo protesta de decir verdad que los Estados ¥ sus notas, son correctos y son responsabilidad del emisor”

C. GUSTAVO GARCIA DE LUNA
DIRECTOR DEL SISTEMA DIF AMANALCO

C. HECTOR TAPIA QUINTERO
TESORERO SISTEMA DIF AMANALCO



