

Cuenta Pública 2021 Estado de Actividades Comparativo (Cifras en Pesos)

Entidad Municipal: (1) SISTEMA MUNICIPAL DIF DE AMANALCO No. 3108

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021 (2)

Cuenta (3)	Concepto (4)	2021 (5) Importe	2020 (5) Importe	Variació Importe	on (6)
4000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
4100	Ingresos de la Gestión	290,953.06	198,080.05	92,873.01	46.8
	Impuestos			-	-
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			-	-
	Contribuciones de Mejoras			-	-
	Derechos			-	
	Productos Aprovechamientos			-	
	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	290,953.06	198,080.05	92,873.01	46.8
	Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales	,		-	-
	Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago				
4200	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,571,975.22	5,505,164.03	- 933,188.81	- 16.95
	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	4,571,975.22	5,505,164.03	- 933,188.81	- 16.9
	Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones				
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			•	-
4000					100.00
4300	Otros Ingresos y Beneficios	•	782.67	- 782.67	- 100.00
	Ingresos Financieros		782.67	- 782.67	- 100.00
	Incremento por Variación de Inventarios				-
	Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia				-
	Disminución del Exceso de Provisiones			-	-
	Otros Ingresos y Beneficios Varios			-	-
	Total de Ingresos y Otros Beneficios (7)	4,862,928.28	5,704,026.75	- 841,098.47	- 14.75
	Total de ingresos y otros beneficios (/)	4,002,520.20	3,704,020.73	- 641,096.47	- 14.70
5000	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
5100	Gastos de Funcionamiento	5,257,306.90	5,172,261.63	85,045.27	1.64
	Servicios Personales	3,904,918.87	4,343,086.60	- 438,167.73	- 10.09
	Materiales y Suministros			398,548.60	72.44
	,	948,755.12	550,206.52		
	Servicios Generales	403,632.91	278,968.51	124,664.40	44.69
5200	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	148,266.00	306,767.83	- 158,501.83	- 51.67
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			-	-
	Transferencias al Resto del Sector Público			-	-
	Subsidios y Subvenciones			-	-
	Ayudas Sociales	148,266.00	306,767.83	- 158,501.83	- 51.67
	Pensiones y Jubilaciones				
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			-	-
	Transferencias a la Seguridad Social				-
				_	
	Donativos				
	Transferencias al Exterior			•	-
5300	Participaciones y Aportaciones	-		-	-
		-	•	•	
	Participaciones			-	-
	Aportaciones			•	-
	Convenios			•	-
	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública			_	-
3400	missions, commissions y office duction at the political resistance				
	Intereses de la Deuda Pública				-
	Comisiones de la Deuda Pública				-
	Gastos de la Deuda Pública			-	-
	Costo por Coberturas			-	-
	Apoyos Financieros Adoudos do Fioreicios Ficeslos Asterioros (ADEFAS)			-	-
	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)			-	-
5500	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	212,874.84	212,874.84		
5500					
	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones	212,874.84	212,874.84		-
	Disminución de Inventarios				-
	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia				-
	Aumento por Insuficiencia de Provisiones			-	-
	Otros Gastos			-	-
5600	Inversión Pública		2,500.00	- 2,500.00	- 100.00
			2,000.00	2,000.00	
	Inversión Pública no Capitalizable		2,500.00	- 2,500.00	100.00
	Bienes Muebles e Intangibles		2,500.00	- 2,500.00	- 100.00
5700	Total de Gastos y Otras Pérdidas (8)	5,618,447.74	5,694,404.30	- 75,956.56	- 1.3
					- 7,951.63

Nota1: No se Incluyen Utilidades de Interesses, por regla de presentación se revelan como ingresos financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"